1202, gennaio 1, Sestri Ponente, *intra domum ecclesie turris de Bulbonoso*

*Il marchese Enrico di Ponzone dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Guglielmo Embriaco maior 40 lire, che si impegna a restituire entro l'ottava di Pentecoste.*

Alcune lacerazioni sparse, verticali e non, interessano in particolare la parte finale del documento con perdita di testo, recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione). Nel margine esterno: « n(on) ».

E d i z i o n e: RUSSO, p. 207, n. 23.

(c. 215r.) Ego Enricus de Ponçono marchio confiteor accepisse in mutuum a te Willelmo Embriaco *maiori* libras XL denariorum Ianuensium gratis et pro amore, renunciando exceptioni non numerate peccunie, *quas* aut totidem pro illis promitto dare et restituere tibi aut tuo certo misso per me vel meum *missum* usque ad oct(avam) prox(im)i Pentecostes. Et si<sup>a</sup> sic non fuerit obsevatum, deinde habeas possessionem *et* dominium molendinorum meorum, pedagiorum, donnicalium, vinearum, phori et foudri *et mercati et omnium*<sup>b</sup> que habeo in Varagine et infra iurisdictionem de Varagine, que bene sint omni anno libre XV denariorum Ianuensium<sup>c</sup> introitus<sup>d</sup> ita quod nullatenus in sorte computentur, silicet salva semper sorte, *quas libras* XV tu aut tuus nuncius omni anno<sup>e</sup> accipere et habere volo titulo donationis inter vivos ad tuum beneplacitum. Que si in predictis haberi non possint et deficerent de sorte<sup>f</sup>, reliquis meis rebus et bonis tibi complere promitto et dare donatione inter vivos, salva semper sorte. Insuper si *quas* expensas<sup>g</sup> pro eis exigendis<sup>h</sup> causando vel molestando feceris tu aut alius pro te, tibi integre restituere spondeo, alioquin penam dupli bona pignori intrare, renunciando prescriptioni fori ita etiam quod si placitum aliquo tempore vel lis de predictis movebuntur, *quod* in curia Ianue teneri debeat et examinari et diffiniri. Que omnia ego *Enricus* de Ponçono predictus iuro, tactis sacrosanctis evangeliiis, attendere et *observare* quantum non remanserit licentia tua<sup>i</sup> Willelme Embriace *predicte* et cetera. Et iuro, tactis Dei evangeliiis, quod de predictis nullam requisitionem faciam, nullam litem movebo aliquo tempore apud aliquam *spiritalem* vel *secularem* personam nomine usurarum vel earum occasione. Actum apud Sextum, intra domum ecclesie turris de Bulbonoso. Testes donnus Iacobus, monachus de Sancto Quintino, donnus Iacobus, canonicus de Sancto Theodoro, et Nicola Barbavaria. MCCII, indictione IIII<sup>a</sup>, prima die ianuarii, inter terciam et nonam.